
 

 

 

 

 
 
 
Decreto di emanazione del bando ERASMUS+ per Traineeship 2020/2021 

 

 

 

 

 

 1/2 

 

 

   

 

 

 
 

 

                       

 
 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Servizio Relazioni Internazionali-Erasmus 

Sig. Giulio Esposito 

 

Unità Erasmus 

Dott.ssa Maria Ciavarella 

 

 

 

Oggetto: Bando Erasmus+ Mobilità ai fini di studio a.a.2022-2023. Decreto di approvazione della 

nuova graduatoria di merito  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
   

 
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il rilascio della Charter for Higher Education (ECHE) da parte della 

Commissione Europea per il periodo 2021-2027, che costituisce 

presupposto per concorrere ai finanziamenti nell’ambito del programma 

Erasmus+; 

 

VISTO il Bando Erasmus+ ai fini di studio per l’anno 2022-2023, prot. n. 

17456– I/7, del 30.03.2022, Albo Ufficiale di Ateneo 692/2022; 

 

NELLE MORE  della sottoscrizione dell’Accordo finanziario Erasmus+, a.a. 2022/2023, 

tra l’Università di Foggia e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del bando, prevista in data 22 aprile 2022, sono 

pervenute n. 461 domande; 

 

PRESO ATTO dei requisiti di ammissione e dei criteri di valutazione previsti dall’art. 9 

del predetto bando; 

 

TENUTO CONTO della graduatoria dei primi 100 studenti vincitori pubblicata lo scorso 

13.05.2022 con D.R.857/2022, prot. 25611-III/13; 

 





 

 
2/2 

VISTO  l’art. 10 del Bando “Pubblicazione delle graduatorie, accettazione della 

sede e cambi” il quale prevede che, entro il termine perentorio di 3 

giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione della graduatoria, i 

candidati, a mezzo email, debbano accettare la borsa e dichiarare se 

confermano la meta assegnata o, in alternativa, chiedere di cambiarla 

indicando una nuova preferenza; 

 

TENUTO CONTO che, trascorso il termine suddetto, il Servizio Relazioni Internazionali 

ha provveduto a raccogliere tutte le istanze dei candidati e a formulare, 

in base alle stesse, una nuova graduatoria con le nuove assegnazioni; 

 

VALUTATE  le domande pervenute ed esaminato qualunque altro elemento; 

 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria per lo scorrimento di ulteriori n. 300 

posizioni, nel rispetto dei criteri di assegnazione indicati agli artt. 3 e 5 

del Bando Erasmus+ ai fini di studio; 

 

SENTITI   il Direttore Generale e le Delegate Rettorali alla Mobilità 

Internazionale e alla Mobilità Erasmus 

 

 

DECRETA 

 

E’ approvata la nuova graduatoria degli studenti vincitori e degli studenti idonei di cui all’art. 

10 del Bando Erasmus+ Mobilità ai fini di studio per l’anno 2022-2023, il cui testo, allegato 

al presente Decreto, ne costituisce parte integrante. 

 

Il Rettore 

(Prof. Pierpaolo Limone) 

         


		2022-06-24T13:53:19+0200
	Pierpaolo Limone




